АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024                                      с. Петровское                                            №143

О внесении изменений  в постановление  администрации Петровского района

от 20.04.2023 №322  «О предоставлении мер социальной поддержки

участникам специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в

муниципальных образовательных организациях»

          В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998

№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», частью 3 статьи 48 Федерального

закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной

власти в субъектах Российской Федерации»  и частью 49 статьи 10 Устава

(Основного Закона) Тамбовской области Российской Федерации,

постановлением Правительства Тамбовской области от 1 декабря 2023 г. №

922 «О внесении изменений в постановление Правительства Тамбовской

области от 13.04.2023 N 286 «О предоставлении мер социальной поддержки

участникам специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в областных

государственных     образовательных организациях Тамбовской области»

администрация Петровского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление   администрации Петровского района от

20.04.2023 №322  «О предоставлении мер социальной поддержки участникам

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской

областей, дети которых обучаются в муниципальных образовательных

организациях» следующие изменения:

-слово «район»  по тексту  заменить словом «округ»;

-дополнить пункт  1 постановления абзацами следующего содержания:

         «зачисление в первоочередном порядке в группы продленного дня детей

участников  специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, обучающихся в муниципальных

образовательных организациях, реализующих программы начального общего,

основного общего образования»;

           «преимущественное право на перевод ребенка в другую наиболее

приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную

организацию, реализующую программу дошкольного образования»;

           «преимущественное право на перевод ребенка в другую наиболее

приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную

организацию, реализующую программу начального общего, основного

общего, среднего общего образования».

           2. В пункт 2. Порядка  предоставления мер социальной поддержки

участникам специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в

муниципальных образовательных организациях дополнить абзацами

следующего содержания:

          «зачисление в первоочередном порядке в группы продленного дня детей

участников  специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, обучающихся в муниципальных

образовательных организациях, реализующих программы начального общего,

основного общего образования»;

           «преимущественное право на перевод ребенка в другую наиболее

приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную

организацию, реализующую программу дошкольного образования»;

           «преимущественное право на перевод ребенка в другую наиболее

приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную

организацию, реализующую программу начального общего, основного

общего, среднего общего образования».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского

округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального округа

В.И.Рыжкина.

Глава  Петровского

муниципального округа                                                                     С.Н.Ефанов